l Ezen mondat ("Nunc post tot etc.") hiányzik Miller sz övegében.
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Nam licet Ecclesiastici regni Ungarias mandato Suee Sanctitatis obedient,
nemo tamen seecularium vel titulotenus agnoscet Episcopum, quem
rex non nominabit, nemo ad ullos publicos Consessus tamquam Epi
scopum admittet, nemo locum in Comitiis ac judiciis illi permittet.
Quo facto et Sedis Apostolieze dignitas et persome nominatre existi.
matio (si non vita) periclitabitur.

Sexto, titulares Episcopi Ungariae non sunt Titulares, quos Sedes
Apostolica in parti bus infidelium nominat, ut Patriarcha Constanti
nopolitanus, Antiochiensis, Episcopi Ephesiorum etc. hi enim nomen
gerunt, nullum rcalem actum Ecclesiasticum vel Politicum retinent,
quem antea, dum in sedibus erant, retinebant, ideoque sunt meri
tituJares. In Ungaria nullus est talis titulatus, nam hi Episcopi locum,
sessionem, jus suffragii in comitiis ac judiciis perreque retinent, atque
dum residcbant, nec ullus illorum est, qui non ovibus aliquibus sui
Episcopatus e vicinio advigilet. Itaque Bullee, qure de nudis titularibus
Episcopis editre sunt, ad hos Episcopos Ungarles in odiosis extendi
nulla modo possunt, cum non sint nude titulares.

Septimo, de Episcopatus Transylvanire statu informati non sunt
Romre. Transylvania seque ac Posonium subjecta fuit Regibus Ungarias
a temporibus Sancti Stephani usque ad tempora Solimani Turcre, qui
pro Joanne Scepusio armata vi ac injuste Transylvaniam a Corona
separavit de facto, de jure tamen non separavit. Exclusus tunc fuit
Episcopus ex Transylvania, et proventus Episcopatus fisco addicti;
semper tamen Reges Ungarire retinuerunt jus nominandi Episcopum et
sinc intermissione nominarunt. Princeps Sigismundus Bathory obtenta
a Sede Apostolica dispensatione, ut bona Episcopatus Albensis retinere
pro fisco posset, obtulit Episcopo Albensi bona sat honesta pro susten
tatione. Et pro persona Sigismundi tanquam afflnis permissum fuit a
Rudolfo Ceesare, ut illum, quem ex Prrepositura Agriensi illuc arnan
daret Caesar, nominare in Episcopatum Albensem posset. Cseteruni et
leges scriptre et Archiva omnia habent Episcopatum Transylvaniee non
sccus ac reliquos Episcopatus Ungarias annexos esse.

Ezen emlékirat újabb másolatban fennmaradt a Budapesti Egyetemi Könyv
tárban: Kaprinai Quart. LXXI. sz. kódex 435-437. lapjain. Fenti közlés Kapdnai
nyomán történik.

Közölték már eszöveget : Péter.D".Y (S. Cone. I. 76.), lvliller (Epist. P. P. II. 183
187.1.) és Török János (Magyarország prímása, Pest, 1859., 142-143.1.) Miller levél
formában ("August. Imperator etc." megszólítással) dátummal és aláírással ("Datum
in Sellye 16. Junii 1635. Petrus Cardinalis Pázmány") közli e szöveget. Fraknói
(P. P. és kora, III. k. 197.1.) 1636. évre teszi ezen emlékiratot, valamint a fenti
1635. április lO-ikit is, de tekintettel arra, hogy IL Ferdinánd 1634. évben nevezte
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ki Simándi J. csornai prépostot erdélyi püspökké, kit azonban a S. Congregatio
Consistorialis nem akart megerősíteni és prseconizálni (Pázmány sürgetése daczára),
hivatkozva arra, hogy Magyarországon, mint "in partibus infidelium" , a pápát libera
collatio illeti meg, valamint arra, hogy II. Ferdinánd ekkor kérte ki Pázmány véle
ményét a magyar királynak a püspökségek és a czírnzetes püspökségek (török vagy
erdélyi területen) adományozására nézve: az 1635. év lesz a helyes. V. ö. Aschen
brier A.; A kath. egyház autonomiájáról Magyarországban, Budapest, 1893., 25. 1.